令和６年８月２９日

由利本荘市教育委員会

８ 月 臨 時 会 会 議 録

由利本荘市教育委員会

1

１、令和６年８月２９日、由利本荘市教育委員会臨時会が、西目総合支所 ２階 第２会

議室に招集された。

１、本日の出席委員は次のとおりである。

１番 教育長

２番 委 員

３番 委 員

４番 委 員

５番 委 員

１、教育委員会事務局より出席した職員は次のとおりである。

教育次長

主幹兼学校教育課長

書記（教育総務課参事）

１、本日の会議の日程は次のとおりである。

令和６年８月２９日 午後１時３０分 開会

日程第１ 会議録署名委員指名

日程第２ 事務局報告

日程第３ 議案審議

   議案第２８号 令和７年度使用中学校教科用図書の採択について

日程第４ その他

2

１、会議の顛末

教育長

教育次長

教育長

学校教育課長

教育長

委員

教育長

教育次長

教育長

開会（午後１時３０分、会議の開会を宣言）

それでは、８月の教育委員会臨時会を開会します。

日程第１、会議録署名委員の指名を行います。教育委員会

会議規則第１８条第２項の規定により、会議録署名委員に、

４番委員、５番委員を指名します。

日程第２ 事務局報告をお願いします。

特にございません。

それでは、日程第３ 議案審議に入ります。議案第２８号

について、事務局より説明をお願いします。

それでは、議案第２８号令和７年度使用中学校教科用図書

の採択について説明いたします。令和７年度より使用する中

学校教科用の図書については、本市とにかほ市の採択地区協

議会で審議され、別紙案のとおりとなっております。選考は

適正に行われており、義務教育諸学校の教科用図書の無償措

置に関する法律第１３条第４項及び第５項の規定により、採

択地区協議会での選定の結果どおり教科用図書を採択する

ことについて、教育委員会の議決を求めるものであります。

（議案第２８号 令和７年度使用中学校教科用図書の採択

について、を説明）

質疑はございますか。

なし。

それでは、議案第２８号については、承認することといた

します。

 次に、日程第４ その他についてお願いします。何かござ

いますか。

ございません。

 以上をもちまして、由利本荘市教育委員会８月臨時会を閉

会いたします。

閉会（午後１時３５分、会議の閉会を宣言）